
 

 

 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“GEREMIA RE” 

Via Turati 8 – 73045 LEVERANO (LE)  
Tel. 0832.921080 – Cod. Univoco UFDNME  
E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT  

pec: leic83000a@pec.istruzione.it 
http://www.icleverano2.edu.it 

C.F. 93018170758 
 

  
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole 
fruitori/spettatori 

 
Istituto Comprensivo “Don Milani” Leverano  
LEIC832002@pec.istruzione.it 

 
Istituto Comprensivo Porto Cesareo 
LEIC831006@pec.istruzione.it 

 
Istituto Comprensivo “P. Impastato” Veglie 
LEIC8AF004@pec.istruzione.it 

 
Istituto Comprensivo “A. Diaz” Vernole 
LEIC85600E@pec.istruzione.it 
 
Istituto Comprensivo Aradeo - Neviano 
LEIC810005@pec.istruzione.it 

 
AL DSGA IC “Geremia Re”  
Al sito web 
Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto: Decreto nomina gruppo coordinamento scientifico moduli formativi costituito dai dirigenti 

della rete   
Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 
formazione” emanato con D.D. MI-MiC n. 861 dell’11/03/2022, relativo alla concessione di 
contributi per la realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione 
all'immagine rivolti agli studenti e alle studentesse, destinati alle istituzioni scolastiche singole o 
organizzate in rete - Azione c) Visioni Fuori-Luogo – Progetto in rete “UN SOGNO DI 
PERIFERIA”  
CUP C11I22000370001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione” emanato con D.D. MI-MiC n. 
861 dell’11/03/2022, relativo alla concessione di contributi per la 
realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di 
educazione all'immagine rivolti agli studenti e alle studentesse, destinati 
alle istituzioni scolastiche singole o organizzate in rete, che ha stanziato 
per l’a. s. 2022/2023 un finanziamento complessivo di € 30.000.000 

Istituto Comprensivo GEREMIA RE - C.F. 93018170758 C.M. LEIC83000A - AB0FBF7 - i.c.s. "Geremia Re"

Prot. 0001808/U del 27/03/2023 17:12



 

 

(euro trentamilioni/00) di cui €10.000.000 (euro diecimilioni/00) per 
l’Azione a) CinemaScuola LAB - secondaria di I e II grado; € 7.000.000 
(euro settemilioni/00) per l’Azione b) CinemaScuola LAB - infanzia e 
primaria; € 13.000.000 (euro tredicimilioni/00) per l'Azione c) Visioni 
Fuori-Luogo; 

 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 17.11.2022 di adesione generale 

a proposte formative coerenti con le finalità del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa, finanziate da Ministero dell’Istruzione, 
MIBACT, Regione e altri Enti pubblici preposti alla formazione e di 
delega al dirigente scolastico per la presentazione dei relativi progetti per 
l’anno scolastico 2021/2022; 

 
VISTA la delibera n. 61 del Consiglio di Istituto del 17.11.2022 di adesione 

generale a proposte formative coerenti con le finalità del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa, finanziate da Ministero dell’Istruzione, 
MIBACT, Regione e altri Enti pubblici preposti alla formazione e di 
delega al dirigente scolastico per la presentazione dei relativi progetti per 
l’anno scolastico 2021/2022; 

 
VISTO l’ Accordo di collaborazione Piano Nazionale Cinema e Immagini per la 

scuola 2022 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto 
e strumento di educazione e formazione” ai fini della presentazione del 
Progetto in rete “UN SOGNO DI PERIFERIA” acquisito al prot. n. 
3359 del 10.05.2022, sottoscritto dai dirigenti scolastici delle scuole 
aderenti alla rete - Istituto Comprensivo “Don Milani”, Leverano, Istituto 
Comprensivo Porto Cesareo, Istituto Comprensivo “P. Impastato”, 
Veglie, Istituto Comprensivo “A. Diaz” Vernole, Istituto Comprensivo  
Aradeo / Neviano;  

 
CONSIDERATO    che l’accordo di collaborazione, che prevede altresì la collaborazione di 

altri partner già individuati in fase di progettazione, è finalizzato a 
declinare l’azione c) Visioni fuori luogo del bando relativo alla 
concessione di contributi per le attività relative al Piano nazionale 
cinema e immagini per la scuola 2022 “Il linguaggio cinematografico e 
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” ai 
fini della presentazione del Progetto in rete “UN SOGNO DI 
PERIFERIA”; 

 
VISTO il Progetto in rete “UN SOGNO DI PERIFERIA” presentato in risposta 

al Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il 
linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 
educazione e formazione” emanato con Decreto n. 861 del 11/03/2022 
del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Cultura approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 61 del 17.11.2022; 

 
VISTO il decreto n. 3308 del 18/10/2022 emanato dal Ministero della Cultura - 

Direzione Generale Cinema e Audiovisivo con il quale è stata è 
approvata la graduatoria e sono stati assegnati i contributi alle Istituzioni 
scolastiche di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante 
del citato decreto; 

 
VISTO in particolare l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento che hanno partecipato al bando di cui al D.D. 861 
11/03/2022 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 



 

 

strumento di educazione e formazione” per l’ Azione c) Visioni Fuori 
Luogo dal quale risulta che questa Istituzione scolastica, risulta 
assegnataria di un finanziamento pari a € 60.000,00; 

 
PRESO ATTO che il progetto prevede la realizzazione di percorsi formativi di 

promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all'immagine 
rivolto agli studenti e alle studentesse appartenenti alla rete di scuole 
costituita con accordo siglato fra le parti e acquisito al prot. n. 3359 del 
10/05/2022 di questo Istituto;  

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1774 del 25/03/2023;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 25.05.2016, n. 9 - Revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità 
e trasparenza, correttivo della legge 6.11.2012, n. 190 e del decreto 
legislativo 14.03.2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 
07.08.2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche;  

 
VISTA la nota prot. n. 1773 del 25/03/2023, determina assunzione incarico di 

responsabile unico del procedimento (RUP) del Progetto in rete “UN 
SOGNO DI PERIFERIA” CUP C11I22000370001; 

 
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107; 

 
CONSIDERATO che l’incarico di cui al presente decreto appare pienamente compatibile 

con il ruolo istituzionale dei dirigenti scolastici delle scuole in rete;  
  
PRESO ATTO che, come concordato fra le parti, si ritiene utile e necessario affidare il 

coordinamento scientifico del modulo attuato in ciascuna istituzione 
scolastica al dirigente scolastico, il quale dovrà garantire la corretta 
realizzazione del percorso formativo;  

  
PRESO ATTO delle giornate di impegno preventivate e ritenute necessarie per portare 

a termine l’incarico;  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
DECRETA 

Art.1 – Costituzione gruppo di coordinamento scientifico moduli  

Viene costituito il gruppo di coordinamento scientifico per la realizzazione dei moduli formativi del 
progetto. Il gruppo di lavoro è costituito da ciascuno dei dirigenti scolastici delle scuole della rete:  

1) Antonella Cazzato - Istituto Comprensivo “Geremia Re” – Leverano (LE) – LEIC83000A 
2) Antonio Saponaro - Istituto Comprensivo “Don Milani” – Leverano (LE) - LEIC832002 
3) Stefano Macchia - Istituto Comprensivo Porto Cesareo – Porto Cesareo (LE) - LEIC831006 
4) Daniela Savoia - Istituto Comprensivo “P. Impastato” – Veglie (LE) – LEIC8AF004 
5) Pantaleo Conte - Istituto Comprensivo “A. Diaz” – Vernole (LE) - LEIC85600E 
6) Serena Alemanni - Istituto Comprensivo Aradeo / Neviano – Sede di Aradeo (LE) - 

LEMM810016 e LEMM810038.  



 

 

Il gruppo si incontrerà online o in presenza, compatibilmente con l’orario di servizio fino al termine 
del progetto.  

Art. 2 – Compiti  

Ogni Dirigente scolastico per l’Istituto scolastico di propria competenza avrà il compito di promuovere 
azioni formative destinate a gruppi di apprendimento della scuola secondaria, curando che le attività 
didattiche siano svolte e correttamente documentate. 

Nell’ambito di tale incarico i dirigenti della rete svolgeranno incontri di raccordo con i colleghi delle 
scuole partner.  

Art. 3 – Durata  

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

Art. 4 – Compenso  

La presente attività del gruppo di lavoro di cui all’art. 1 sarà prestato senza oneri per l’Amministrazione. 

Art. 5 - Disposizioni finali  

Per quanto non esplicitato nel presente atto, si rimanda alle norme vigenti in materia.  

Art. 6 – Pubblicazione  

Il presente atto viene pubblicato sul sito web www.icleverano2.edu.it e nella sezione Amministrazione 
Trasparente dedicata al progetto.  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella CAZZATO 

 
 
 


		2023-03-27T16:58:57+0200




